
DIVISIONE AMBIENTE, VERDE E PROTEZIONE CIVILE
AREA AMBIENTE, QUALITA' DELLA VITA E VALUTAZIONI AMBIENTALI

ATTO N. DEL 206 Torino, 16/03/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dalla  Sindaca  Chiara  APPENDINO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO Alberto SACCO

Roberto FINARDI Sergio ROLANDO

Marco Alessandro GIUSTA Marco PIRONTI

Antonino IARIA Francesca Paola LEON

Maria LAPIETRA Alberto UNIA

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: LEGATO omissis. ACCETTAZIONE.

In  data  19  luglio  2020  decedeva  in  Torino  omissis,  nata  a  omissis il  omissis.  Con  testamento
olografo redatto e sottoscritto in data 20 marzo 2013, (pubblicato con atto a rogito Notaio Luigi
Musso  di  Torino,  repertorio  n.  84752,  raccolta  n.  41636  in  data  8  ottobre  2020,  registrato
all’Agenzia delle Entrate di Torino 1 il 19 ottobre 2020 al n. 40850 serie 1T), la de cuius ha disposto
di  alcuni  lasciti  fra  cui  un  legato  a  favore  del  Canile  Municipale  per  un  importo  di  euro
cinquantamila, “da prelevarsi presso l’agenzia 33 della S. Paolo I.M.I. SPA C. Belgio 95 Torino”.
Essendo il Canile Municipale organismo della Città di Torino, il legato è a favore di questa Civica
Amministrazione.
Si ritiene opportuno accettare il legato in questione, che verrà destinato al Canile Municipale.
Con  nota  n.  9555  in  data  04/12/2020  il  Servizio  proponente  ha  provveduto  alla  richiesta  di
liquidazione della somma relativa al lascito ai seguenti soggetti: all’erede desunto dalla lettura del
testamento,  all’esecutore testamentario nominato dalla  decuius ed all’istituto di  credito  indicato

Pag 1 di 3



dalla de cuius.
Il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di accettare il legato di 50.000,00 Euro (cinquantamila virgola zero zero) disposto dalla omissis,
con il testamento olografo sopra citato; 

2. di dare seguito alla volontà della de cuius destinando il legato al Canile Municipale della Città;
3. di demandare ai Dirigenti competenti l’assunzione di tutti quei provvedimenti che si rendessero

necessari, per dare corso alle volontà testamentarie.
4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di

valutazione dell’impatto economico;
5. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Proponenti:
L'ASSESSORE

Alberto Unia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Gaetano Noe'

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

LA SINDACA
Firmato digitalmente

Chiara Appendino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-03-16T16:33:36+0100
	MARIO SPOTO


		2021-03-16T16:52:20+0100
	CHIARA APPENDINO




